
www.iicixacoes-e.com.Dr
&

MUNICIPiODESOBRAL
UOR: [n“1] PSEpEiTURA MUNICIPAL D£ SOBRAL - Flm contrato: 31/05/2021
[J8596105] KARMELIMA MARJORIE NOGUEIRA RARROSO
aut. competehle -Fim representagao: 03/01/2022

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria I

I • o\

i* lis;;
$m

b—jff
Sals de disputa

is

Licitagoes
:: - yi._;.\ l . J__

f Licitacao fn° 852103J EJ }-

Pesquisa avangada Suas llcitagoes Banco de PregosUtiiitarios SairAjuda u
?/

MUNICIPIO DE SOBRALÿ

v. •;

$ Oppoes

] : Cliente
:

iMUNICIPIO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

•'1........ 1 ’ '

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCOi ; Pregoei SL.ro

tit;;
Rsgistro de Prego para fuluros e eventuais servicos de Telefonia Fixa Comutada - STFC, nas modalldades: Longa Distancla

Naclonal (LDN), Longa Distancla Inlernacional (LDI), Voz Local, Centrals Telefonlcas Virtuals e Servlgo 0800.

Resumo da licitagao
;

:P137301/2020V'-
• jjJ

Modalidade/tip'd

Edltal PE149/2020 . Procasso)0e 1
ARM
K/tF!

i ;
MPregSo

Ampla

Publicada #

[11/01/2021-08:00

[ Tipo

Prazo para impugnagao atd

Data de publicagao

Limits acolhimento de propostas

Data e a hora da disputa

enor pregotfintii'.

Particlpagao do fomecedor
j .. I Cl'2 f

3dia(s)

:08/01/2021>1"Situagao da licitagao

21/01/2021-08:00Iniclo acolhimento de propostas

Abertura-q'qs propostas
j •

A.
_

Idioms da licitagao

Abran'jjariclada oisputa’ÿ

,21/01/2021-08:00 21/01/2021-09:00

PortuguAs Moeda da licitagao (R$) Real

National

Eletronico

Moeda da proposta Moeda da licitagao
>

;NaoForma de condugSo

Tipo qe encerramento da dlsputa Randdmlco

Equallzagao ICMS

1

>:ilro:'r

F: fro tic 'tig, sanfcotfo Brasil
' . . • SAC fe£j:--0800 72S 0722 |;Ouvidoria- 0800729 5873 |

'*•<

Defiderites aurlitivos/iate - 0600 729 0066 j Segtiranga

10:13:28 SRT 2021

Retakes com Jnv&slidorvas
-27 17:17, Fri Jon 00prfiaopfl0006_aop-10, 2020-11

Vo'

r;= r ip;:':?; 3 -ib %. c

N
>r.. •-fir d3 ' cifc

otaihfcr v0?!i:> :• on

L.rs p I‘: • :

,4£
"J'i;

'ÿi.r-i-gfncinia

::cr ni'.j demit. / • 1|U;
- £iij .

Tipc.tls sr.rjMTSi; , daijd

R

#

I

https:/Awww.liCitacoes-e.corrfrb7/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop?opcao=c:onsultarDetalhesLicitacao&nurneroLicitacao=852103 1/1



/ÿBl irn
I a JSU..ÿ,.I

\™7y"ÿicita?06s
Data dbÿgso de ligÿCao: 08/01/2021

htto;//licitacQes,sobral.c.e.ciovÿÿ¥rf(/detalhes/id:1391

m» P R E F EIIUSA D E

•USOBRAL
Detalhes da Licitaÿao

Iphiii
Sistema de realizaÿao:

VPI 0 Ifie'r'iiku F XG . 0"1 Uc.o STÿC

Banco do Brasil - Ns 852103

/ : -i'R-eQtetrp:: para futuiros - G eVsaiu£iisseryi.cos de TcifefonjaÿCa nas!
Nac:on«l(L.pJ'3i, Longa Dist/icd/nHÿ Local,

Pregao Eletrdnico

Gbjeto;

Modaiiciade:

Orgac dsmandantei ?| 1111W8BMMis‘HMMBI
Realizacao fHorÿrto ds
Brasilia):

PISWWiiJLCn
21/01/2021 as 09:00

MBfflM If - -!§j&bertura das propostas: 21/01/2021as 08:00

[Data dabotnoJdcaÿo: .ÿSÿÿlllliljSlllipilgglilpi
iStatus;

HUB
Em andamento

S®»j
glgiitil

Publicaÿoes

Km ftPuMicaitto: 08 0W021 -V

local da Publica?ao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Pub!ica?ao: 08/01/2021
j0bserwa?ao: AVISO DE LSCITACAO

mMBSBBIWMOÿfidApDO MUN™|*

fits**Bggg
LocaS da Publicaÿao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicaÿao: 08/01/2021

Obsen/aÿao: AVISO DE LICITA(/AO

rrrs.™-- s„
Obseryaÿyÿ|i;ÿili|ÿfc8B.

ill
ism

li# y \

rÿ\

IlliBiis

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Relatdrio gerado em 08 de Janeiro, 2021 cis 10:05h Pagina 1de1



*—'I

EXTRATO DE CONTRATO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo de Adesao a Ata de
de Pregos n« 2019.01.10.01PMS, cujo objeto e a contratagSo de prestagao de servigos de
divulgagSo e publicidade dos atos oficiais em Jornais de Grande CirculagSo, Diario Oficial do
Estado do Ceara, e no Diario Oficial da UniSo, de interesse do Fundo Municipal de
Assistencia Social da Prefeitura Municipal de Saiitre/Ce. Contratante: Fundo Municipal de
Assistencia Social. Contratada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, CNPJ: 07.779.242/0001-74.
Fundamento Legal: clausula 4ÿ (quarta) do Contrato n2 01.10.01.04PMS e inciso II do artigo
57 da Let rt2 8.666/93; Prazo de vigencia: ate 31 de dezembro de 2021; Valor Contratual:
R$ 42.950,00 (quarenta e dote mil e novecentos e cinquenta reais); Dotagao Orgamentaria:
02.08.08.04.122.037.2.21 * manutengao das atividades da Secretaria Municipal do Trabalbo
e Desenvolvimento Social, 02.1414,08.244.137.2.23 - manutengao c3o ircdice de Gestao
Oescentralizada do SUAS * IGO SUAS; 02,14.14.08.244.137.2.28 - manutengao da Rede de
Centro de Referenda da Assistencia Social - CRAS, 02,14.14,08.244,136.2.38 -
aprimoramento da gestao do Programs Bolsa Famflia e Cadastro Onico IGD PBF;
02.14.14.03.243,131.2,84 - manutengao do Programs Primeira Inf3ncia no SUAS/Crianga
Fefiz - FMA5. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - outros servigos de terceiros - pessoa
Jurldica, mediante a utiiizag3o de recursos prdprio e transferences governamentais. Assina
pela Contratada: Hedelita Nogueira Vieira; Assina pela contratante; Antonio Edijanio
Ancelmo de Carvalho.

Ej

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069 Ns 5, sexta-feira, S de Jane W

revitalizogao do calgad2o AntOnio Joaquim Noronha do mimicipio, conforms MAPP N2 4775
e projeto em anexo. Tomada de Prego Nft 2020.07,31,003-SEINFRA. Prazo de Execute: 120
(cento e vinte] dlas a partir do recebimento da ordem de servigo. Dotag5o Orgamentsria:
11.11.1S.4S1.1501.1.057. Elemento de Despesa: 44.90.51,00. Assina Pela Contratante:
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria . Assina Pelo Contratada:
Francisco Jose Guilherme Junior. Data da Assinatura:28/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAÿAO

TOMADA DE PREGOS M 2020.07.31.003-SEINFRA

O Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento
Economico Wanderley Pereira Diniz, faz pubiicar o termo de HOMOLOGACAO e
ADJUDICAQ&O referente £ lidtagao de Tomada de Prego N2 2020.07.33.003-SEINFRA.
Objeto: Contratagao de empresa para revitalizagao do calgadao Antdnio Joaquim Noronha
do munldpio, conforme MAPP N2 4775 e projeto em anexo, Conforme projeto em anexo,
em favor da empresa: $6 Construgoes e Locates 6ireii, Pelo valor de R$ 395,634,03
(Trezentos e noventa e cinco mil seiscentos e trinta e quatro reais e trbs centavos). Data
da Adjudicate e Homoiogagao: 28/12/2020.

WANDERLEY PEREIRA DINIZ
Ordenador de Despesas

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PREGOS N2 2020.07.29.001-5EJNFRA

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Economico Wanderley Pereira Diniz, faz publicar o termo de HOMOIOGACAO e
ADJUDICACAO referente a Hdtaffio de Tomada de Prego N» 2020.07.29.G01-5EINFRA.
Objeto: ContratagSo de empresa para urbanizagao na praga da matriz e seu entorno no
distrito sede do municlpio, conforme PT Ns 1064809-93 e projeto em anexo, Conforme
projeto em anexo. Conforme projeto em anexo, em favor da empresa: So Construgoes e
Locagoes Eireli, Pelo valor de R$ 474.202,20 {quatrocentos e setenta e quatro mil duzentos
e dols reais e vinte centavos). Data da Adjudicagao e HomologagSo: 31/12/2020.

WANDERLEY PEREIRA DINIZ
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRÿNICO Nÿ 701.01/2021 - 5RP

EXTRATO DE CONTRATO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo de Adeslo a Ata de Registro
de Pregos n8 2019.01.10.01PMS, cujo objeto e a contratag§o de prestag5o de servigos de
divulgagao e publicidade dos atos oficlais em Jornals de Grande CirculagSo, Didrio Oficial do
Estado do CearS, e no Dlÿrlo Oficial da UniSo, de Interesse do Fundo Municipal de Saude
da Prefeitura Municipal de Saiitre/Ce. Contratante; Fundo Municipal de Sadde. Contratada:
Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, CNPJ: 07.779.242/0001-74. Fundamento Legal: clausula 4*
(quarta ) do Contrato n® 12.16.01.03PMS e inciso 11 da artigo 57 da Lei nfi 8.666/93; Prazo
de vigencia: atd 31 de dezembro de 2021; Valor contratual: R$ 95.900,00 (noventa e cinco
mi! e novecentos reais); Dotaggo Orgamentaria: 02.09.09.10.122.037,2.26 - manutengao
das atividades da Secretaria Municipal de Saude, 02.12.12.10.301.171.2.30 - manutengao
do bloco da AtengSo flasica, 02.12.12.10.302,176.2.31 - manutengao do bloco da atengao
de media e aita complexldade ambulatorlal e hospitalar. Elemento de Despesa:
3.3.90,39.00 - outros servigos de terceiros - pessoa jurfdtea, mediante a utilizagao de
Recursos Proprio e Transferencias Governamentais. Assina pela contratada: Hedeiifa
Nogueira Vieira; Assina pela contratante; Monica de Alencar Ribeiro. Salitre/Ce, 31 de
dezernbro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVOA Comissao Permanente de LicitagSo da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida Joao Terceiro de Souza, nfi 421 - Centro, tel (88) 3527 1260,
comunica aos interessados que no dia 21 de Janeiro de 2021, &s 09:00hs, estara abrindo
iicitagSo na modalidade Pregio Eletr'finico ns 0701.01/2021-SRP, cujo objeto a Registro
de Pregos destinado a aquisigSo de materials de consume diversos, necessarios a garantir
a seguranga dos estudantes e proflsslonais da educagao, na reabertura das escofas e para
agoes de promogao da sadde e prevengao da Covld-19, sob coordenagifo do Programs
Saude na Escola, de responsabilidade da Secretaria de Saude e Saneamento, de acordo
com a Portaria n2 1.857, de 28 de Julho de 2020, tudo conforme anexo I do editai, o edits!
completo estara disponlvef no enderego acima, a partir da data desta publlcagio, no
horario de atendimento ao pOblico, de 08:00h hs 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br
ou pelo o Portal das Licitagoes: http://municlpios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/,

Pereiro-CE, 7 de Janeiro de 2021.
ERMILSON OOS SANTOS QUEIROZ

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

CONVÿNIO N* 1/2020-SMS
Extrato do Quarto Termo de Aditivo ao Conv&nio N° 01/2020-SMS. Concedente; Secretaria
Municipal da Saude de Sobral, por meio da sua Secretaria, Sra. Regina Celia Carvalho da
Silva. CONVENENTE: SANTA CASA D£ MISERICORDIA DE SOBRAL CNPJ; 07.818.313/0001-
09. Objeto: O presents termo de aditivo tern por objeto a prorrogagao do Convenio N*
01/2020-SMS, tendo em vista que a habii'rtagao dos Jeitos de UTl COVID da Santa Casa de
Misericordta de Sobral foi prorrogada per 60 (sessenta) dias, conforme Portaria GM/MS n?
3506, de 17 de dezembro de 2020, que prorroga as habilitagoes de leitos de Unidades de
Terapia Intensiva - UTI Adulto Tipo II •• COV1D-19 e estabelece recurso financeiro do Bloco
de ManutengSo das AgSes e Servigos Publicos de Sadde - Grupo Coronavirus (COVID 19),
a ser disponibillzado a Estados e Municlplos, Prazo de Vigencia: O presente aditivo ter4
vigencia do dia 07/01/2021 a 06/07/2021. Signatories: Representante da Concedente: Sra.
Regina Carvalho da Stlva. Representante da Convener te: Klebson Carvalho Soares. Data: 06
de Janeiro de 2p21,

AVISO DE UCJTACAO
PREGAO ELETRdNICO N« 149/2020 - SEGET (BB N« 852103) - SRP

EXTRATO DE CONTRATO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do PregSo Presencial h® 2020.02.28.0IS,
cujo objeto e a contratag3o de empresa para realizagao de exames iaboratoriais para servir
de apoio a Secretaria de SaOde do Munlcipio de Salitre/Ce. Contratante: Fundo Municipal
de Wide. Contratada: Felype Alencar Diniz - ME, CNPJ: 21.315.264/0001-04. Fundamento
Legal: clausula 42 (quarta) do Contrato n- 02.28.01S e inciso II do artigo 57 da lei p2
8.666/93; Prazo de vig£ncia: at6 31de dezembro de 2022; Valor contratual: ft$ 179.780,00
(cento e setenta e nove mil a setecentos e oltenta reals); Dotagao Orgamentaria:
02.09.09.10.122.037,2.26 - manutengao das atividades da Secretaria Municipal de SaOde,
02.12.12.10.302.176.2,31- manutengSo do bloco da atengao de m6dia e alta complexidade
ambulatorlal e hospitalar. Elemento de Despesa: 3,3.90,39.00 - outros servigos de terceiros
- pessoa jurfdica, com a utilizagao de Recurso Prdprio e Transferfincia Governamental.
Assina pela contratada: Felype Alencar Diniz; Assina pela contratante: Monica de Alencar
Ribeiro.

Central de Licitagoes. Data de Abertura: 22/01/2021, as Q9h (Horÿrlo de
Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Futures e Eventuais Servigos de Telefonia Fixa
Comutada - STFC, nas modalldades: Longa DlstSncia Nacional (LDN), Longa DistSncia
Internacional (LDI), Voz Local, Centrais Telefonicas Virtuais e Servigo 0800, conforme
especificagoes constantes no Termo de Referenda. Modaiidade: Processo SPU N2
P137301/2020 - Preg3o EletrOnico (SRP) N2 149/2020 - SEGET (8B N2 852103). Valor do
Editai: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://lidtacoes.sobral.ce.gov,br e a Rua Viriato de
Medeiros, N’ 1.250, 42 andar. Eone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 7 de Janeiro de 2021.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

ESTAD0 DQ ESP|R|T0 SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO N° 94/2020

PE N2 10/2020 (PROC. N2. 2181/2020). Contratante; Municlpio de Alegre/ES. Contratada:
Acquanova Equlpamentos Eireli - ME - CNPJ n2 25,070.490/0001-23. Fundamento Legal: Lei
ne 10.520/2002, Lei n° 8.666/1993 e LC n° 123/06 e suas alteragbes. Objeto: AquIsIgSo de
sistema de flltragem rapida para ETA Celina com lelto atlvo na remogao de metais e vaz2o
nominal de 12 I/s, inclusive servigos de montagem, partida e comissionamento do
equipamento, exclusive interligagao hidraultca e obras dvis (Convenio 072/2017 FUNASA),
para atender as necessidades do Municlpio de Alegre/ES (SEMADS). VALOR: R$ 186.000,00
(cento e oitenta e seis mil reais). Prazo: O contrato tera vigencia ate: 31 de julho de 2021.
Forites de Recurso: 011001,1751201021.179.44905100000 - 15100000000 - Convenes da
UniHo - Ficha: 204. Asslnatura: 28/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO

RDC N« 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermedio da CPL,
torna pOblico o resultado do juigamento dos recursos interpostos pelas empresas
CONSTRUTORA TRÿS MARIAS LTDA, LOCKIN CONSTRUTORA EIRELI e TRILHOS
CONSTRUES EIRELI - ME, os quais foram julgados IMPROCEDENTES.

Deste mado, RATIFICA a decIsSo anteriormente prolatada e declara
FRACASSADO o certame.

EXTRATO DE CONTRATO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo de Adesao a Ata de Registro
de Pregos n2 2019.01.10.01PMS, cujo objeto & a contratagao de prestagao de servigos de
divulgagSo e pubheidade dos atos oficiais em Jornnis de Grande CirculagSo, Didrio Oficiai do
Estado do Ceara, e no Didrio Oficial da Uniao, de interesse do Fundo Geral da Prefeitura
Municipal de Salitre/Ce, Contratante: Fundo Geral, Contratada: Hedelita Nogueira Vieira -
EIRELI, CNPJ: 07.779.242/0001-74. Fundamento Legal: cUiusuia 45 (quarta) do Contrato n*

Oi.IG.Ol.OlPMS e inciso il do artigo 57 da Lei ns 8.666/93; Prazo de vigencia: ate 31 de
dezembro de 2021; Valor contratual: R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos
reais); Dotag2o Orgamentdria: 01.02,02.04.122.037.2.02 - manutengao das atividades do
Gabinete do Prefeito, 01.03.03.04,122,037.2.03 - manut. das ativ. da Sec. de Administragao
e Finangas, 01.04,04,04,122,037.2.06 - manut. das ativ. da Procuradoria Geral do
Munidpio, 01.10.30.04.122.037.2.32 - manut, at)v. da Sec. Cuitura, Esportes, Juvent
Turismo, 01.11.11,04,122.037.2.42 - manutengao das atividades da Secretaria de
Urbanismo e Melo Ambierrte, 01.07.07,04,122.037,2.18 - manutengao das atividades da
Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos, 01.06.06,20,122.037,2.16 - manutengao
das atividades da Secretaria Desenvolvimento Agrarjo, Elemento de Despesa: 3,3,90.39,00

- outros servigos de terceiros - pessoa jurfdice, mediante a utilizaglo de recursos do
prbprlo Municlpio. Assina pela contratada: Hedelita Nogueira Vieira; Assina pela
contratante: Francisco Edson Rosal.

EXTRATO DE CONTRATO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo de Adesao a Ata de
Registro de Pregos ns 2019.01.10.01PMS, cujo objeto 4 a contratagao de prestagao de
servigos de divulgag§o e publicidade dos atos oficiais em Jornais de Grande Circulagao,
Diario Oficial do Estado do Ceara, e no Diario Oficial da UniSo, de Interesse do Fundo
Municipal de Educag3o da Prefeitura Municipal de Salitre/Ce, Contratante: Fundo
Municipal de Educagao. Contratada: Hedelita Nogueira Vieira
07.779.242/0001-74. Fundamento legal: clausula 42 (quarta) do Contrato n®

01.10.01.02PMS e Inciso II do artigo 57 da Lei n2 8,666/93, Prazo de vigencia: ate 31
de dezembro de 2021. Valor contratual: R$ 70,050,00 (setenta mil e dnquenta reals);
Dotagao Orgamentdria: 01.13.13,12,361.231,2.08 - manutengao das atividades EducagSo
Bdsica
atividades da Secretaria Municipal de Educagao. Elemento de despesa: 3.3.90,39.00 -
outros servigos de terceiros - pessoa jurldica, mediante a utilizagao de Recursos Prdprlo
e Vransfer£nclas Governamentais. Assina pela contratada: Hedelita Nogueira Vieira;
Assina pela contratante: Janarla Alves de Alencar.

Cachoeiro de Itapemirlm-ES, 7 de janelro de 2021.
ERICK MOREtRA DE AGUIAR

Presidents da CPL

AVISO OE UCITACAO DESERTA
PREGAO ELETR6NICO NO 39/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de itapemirim, por intermedio da Equipe
de Pregao, torna pOblico que o PregSo Eletrdnico n5 039/2020, cujo obieto 6 AquisigSo de
equipamento de esporte e diversao para atender aos aiunos das unidades de ensino da
Secretaria Municipal de Educagao, Pertencente ao Municipio de Cachoeiro de Itapemirim,
foi declarada DESERTA

EIRELI, CNPJ:

Fundamental 40% - FUNDEB, 01.05.05.12.122,037.2.07 - manutengao das

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 7 de janelro de 2021.
RENATA LOPES DOS SANTOS ZAGOTTO

Pregoeira

Ooeumuntij asslnatlo dlgltslmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, KOP
que Lnstitui a Idfraestrytura de CJ«aues PObllcas Braiillefrit - ICP-Braiii. Ip**81

189Este ducumerito pads ser verlficodo no enderefo elefr6i>ko
)iUp:/A'.'i.slw.ln.guv.br/3uleiiticidndo.html, pelo oddigo DS3020230208C0189



N-0£ÿ%,:v
ft

i'
f|ff|P DIARIO OFTCIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIIIN°006 |FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE

A

6 <

Estado do CearsS -Prcfeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitapao - Pregao Eletrftnico N° 03/21/PE-DS.O Pregoeiro da PrefeituraMunicipal ,
de Ipaporanga, comunica que realizar3 no dia 21/01/2021, 3s 09h00min, atravds do site “www.bllcompras.org.br”, Pregao Eletronico n° 03/21/PE-DS,
Registro dc Prepos para futura, eventual c paTcelada aquisipao de material de expedience dcstinados a atender as necessidades das diversas Sccrctarias do '

Municlpio de Ipaporanga, conformc cspccificapdcs c quantidades m3ximas descritas em AnexoIdo Editai. 0 cdital e seus anexos cstarao a disposipao dos
interessados nos sites www.bllcompras.org.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br c www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 07 de Janeiro de 2021. Paulo
Rcnato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

** >K $$$

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE HOMOLOGAÿAO - CONCORRLNCIA ptBLICA N“
0222020CPINFRA-OBJETO: Contratapao de empresa para executar a Construpao de Centro Administrative no Municlpio de Ipu-CE, de acordo com
projetos em anexo, parte integrante deste processo, EMPRESA VENCEDORA: P 2 Engenbaria e Construpao CivilLTDA. VALOR: R$ 3.710.268,65
(Tres Milhoes, Setecentos e Dez Mil, Duzentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Considerando que foram observadas os prazos
recursais, Homologo o Procedimento Licitatorio. Ipu-CE, 31 de Dezentbro de 2020. Raimundo Jos6 Aragao Martins -Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura.

*** **# ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISO DE LICITACAO-PREGAO ELETR6NICO N° 2021.01.08.001-
SESA- A Comissao Pennallente de Licitapao da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma publico que se
encontra a disposipao dos interessados o Editai de Pregao Eletronico N" 2021.01.08.001-SESA, cujo Objeto e a Aquisipao de tendas piramidais para
suporte na campanlia de vacinapao e ajuda no combate ao COVID-19, que reaiizar-se-3 no dia 20 de Janeiro de 2021, as 16h. 0 Referido Editai
podera ser adquirido no enderepo acima, a partir da data destapublicapao, no horario de expediente aopublico, de 08h 3s 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/

licitacoes. Aiuaba-CE, 08 de Janeiro de 2021. Joao Paulo Cardoso Silva -Presidentc da CPL.

aMcdt jfctkjfc ftajejt

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÿAO-PROCESSO SPU N* P137301/2020-EDITAL
DO PREGAO ELETRdNICO (SRP)N” 149/2020-SEGET (BBN” 852103)-Central de Licitapoes.Data de Abcrtura: 21/01/2021,as 09h (Horario de
Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para Futuros e Eventuais Servipos de Telefonia Fixa Comutada - STFC, nas modalidades: Longa Distancia Nacional
(LDN), Longa Distancia Intemacional (LDI), Voz Local, Centrais Telefonicas Virtuais e Servipo 0800, contorme especificapocs constantes no Termo dc
Referenda. Valor do Editai: Gratuito. INFORMACOES: Site: httD://licitacoes.sohral.ce.gov.hr e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 07 de Janeiro de 2021. O Pregoeiro-Ricardo Barroso Castelo Branco._

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUjA. O Presidente da Comissao de Licitapao do Municlpio de Pacuja comunica aos
interessados que no proximo dia 26 de Janeiro de 2021, as 14h00min, estard abrindo licitapao na modalidade TOMADA DE PRECOS N°. 0601.01/2021,
cujo objeto 6 CONTRATACAO DE SERVIPO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR DE
COMPRAS DO MUNICIPIODE PACUJA. O editai completo estara a disposipao nos dias uteis ap6s esta publicapao no hordrio de OShOOmin as 12h00min
no enderepo da Prefeitura 3 Rua 22 de Setembro, n“ 325-Centro. Pacuja-CE, 08 de Janeiro de 2021.Francisco Sousa de Mendonpa Junior - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no prAximo dia 20 de
janeiro de 2021, 3s 10:00 horas, estard realizando licitapao na modalidade Pregao EletrAnico n° 0701.01/2021-PE, cujo objeto & Registro de Prepos para
futuras e eventuais Contratapoes de Servipos dc locapao de Velculos destinados a atender 3s necessidades das Unidades Administrativas do Municlpio de
Itatira. O editai completo estara a disposipao dos interessados nos dias Atcis apos estapublicapao nos sites: www.hil.ore.br ou www.itatira.ce.iiiiv.br. Maiores
informapoes pelo e-mai! lkitacaoitatira@amail.com. Itatira - CE, 07 de janeiro de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

FSC
*W.V.ISif 1*0

MISTO
Pojwi prwteltto
H partir da fames

(atponsivttis

FSC ‘0126031
*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE CADASTRAMENTO. A COMISSAO DE PREGAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, em cumprimento ao disposto no Art. 34, §1°, da Lei 8.666/93, toma publico o recebimento da
documentapao necessaria para inscripao ou alualizapao do Registro Cadastral junto a esta entidade. Informapoes e entrega de documentapao na Sede da
Comissao de Licitapao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio,N" 663, Centro-Pacoti/CE. Maiores informagoes no enderepo citado, pelo Fone: 085
3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h.

*#* ***
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Lieitacao - Tomada de Prepo N“ 01/21/TP-DS. O Presidente da Comissao de
Licitapao da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, tomapublico que no dia 25 de janeiro de 2021, 3s9h00min, na sala da Comissao de Licitapao, localizada a
RuaFranklin Jose Vieira,n° 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberapropostas para contratapao de escritorio juridico para prestar seiviposde assessoria junto a
Administrapho Municipalde Ipaporanga, eonforme Termo de Referencia- AnexoIdo Editai.Modalidade: Tomada de PrepoN0 01/21/TP-DS. Ipaporanga,
07 dc janeiro de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidentc da CPL.

*** *** ***
Estado do CearsS - Prefeitura Municipal dc Iraupnba - Aviso de Licitapao. A Prefeitura Municipal de Iraupuba comunica aos interessados que far3
realizar licitapao na modalidade Pregao Presencial de N“. 2021.01.04.0i, do tipo Menor Prepo (por Item), para o Registro de Prepos, consignado em Ata,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisipao de G3s Liquefeito de Petroleo - GLP, para suprir as necessidades das diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal de Iraupuba/CE, com abcrtura para o dia 21 de Janeiro de 2021,as 09h00min, na Sala de Certame, a Rua Wahnar Braga, N°. 507,
Centro, por tr3s da Igreja Matriz, Informapoes pelo fone: 88/3635-1234. Iraupuba/CE.JaysonMota Azevedo Mesqnita-Pregoeiro.

***
Estado do CcarA - Prefeitura Municipal de Iraupuba - Aviso de Licitapao. A Prefeitura Municipal de Iraupuba comunica aos interessados que fara
realizar licitapao na modalidade Pregao Presencial de N". 2021.01.04.02, do Tipo Menor Prepo (Por Item), para o Registro de Prepos, consignado em Ata,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisipdo de agua adicionada de sais para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Municipio
de Iraupuba, de acordo com as especificapbes e quantitativos, comabertura para o dia 22 de janeiro de 2021,3s 09h00min, na sala de certame, a Rua Walmar
Braga,N°. 507, Centro, por tras da IgrejaMatriz. Informapoes: fone 88/3635-1234. Iraupuba/CE. Jayson Mota Azevedo Mesquita-Pregoeiro,

*** ***
Estado do CearsS - Prefeitura Municipal de Sao Luis do Curu - Aviso. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sao Luis do Curu - CE, toma phblico que
no proximo dia 21 de Janeiro de 2021, 3s 09:00h, estara realizando licitapao namodalidade Pregao PresencialN° 0701-01/2021, cujo objeto 6 a selepao de
melhor proposta para Registro de Prepos visando futuras e eventuais aquisipoes de Gas -(GLP), vasilhames de gas completos, 3gua engarrafada em galoes
de 20 litres e vasilhames de 20 litros para atender a demanda das diversas Secretarias de do Municipio de Sao Luis do Curu-CE. O Editai podera
adquirido pelo Portal: http://www.tcc.cc.gov.br c na sala da Comissao de Licitapoes. Sao Luis do Curu, 07 de janeiro de 2021. Q Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CHAMAMENTO PUBLICO. A Prefeitura Municipal de Itatira, atraves da
Comissao Permanente de Licitapao e com base no Art. 34 da Lei n° 8.666/93 e suas posteriorcs alterapoes, convoca os fomecedores cadastrados neste

Municipio para atualizapao de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no cadastre de fomecedores Municipal. Itatira -
CE, 07 de janeiro de 2021.

ser

*** *}(<*

DUCOCO PRODUTOS ALIMENTICIOS S/A - CNPJ 09.426.032/0001-28 - NIRE 23.300.005.678. Editai de Convocapao - Assembled Geral
Ordinaria. Ficam convocados os Acionistas a comparccerem 3 Asscmbleia Geral Ordinaria a ser rcalizada no dia 14/01/2021, 10:00 horas, na sede
da Companhia, a Av. Anast3cio Braga, n. 2.776, Itapipoca/CE, para delibetarem sobre a seguinte Ordcm do Dia: a) Deliberar sobre a aprovapao das
demonstrapoes financeiras dos exercicios de2017 e 2018. Linhares, 07/01/2021. Bruno de A. Vasques e Rodrigo Camargo Neves de Luca, Diretores.



Saÿÿira?8dejane;roe'e202t>DN!:m* i
il

Udlauao cfci

*=;

BSP ,

ijc'toDAwrao
'ÿ'U1'm

•

a
"o, ,

mVI
II»a
p
I

i-

PM .•ÿÿÿ-::P
m

m*
' m'ÿÿÿ• ,m.

IS

p;p
m inm

1 l13E&1i oCeaiafoi'mdhor!Aÿcu-ÿ

KassBvs- 1
M«Sicÿ=.r

psisii

wHa
P”: rtwo—.n**.

Montelrocomecoucomope
direitoatemporada2021.No
duelobrasileirocontraThomaz

. Beflucd,eledommouasa?6es
v

m W-

1
•;- ,p

II SMlSMe feeÿTd-be

-ataguesrapidosefc

sSSS===Srÿ
BflM—....." ' - 'Sftir-*

nuDoouruwiy

. p* 2523
liderancaeummilagreiroquandonecessario.Despeftar,
sacudir,mexer.Seassimnaoloivcorrerarisco.

wmm
mm «*•««&';-4

il
&wwm

s,M
JI.OF _
SBIKE

IO

i®MMll11MonteiEokteafaoaffiErpraxÿf-’ * *
JohnIsner(25«doranking), NTHi; /
segundoprincipal favqritoldg j {
tomeio."

V

SE

isiaisisBÿgiis



Ufc
'fM

If SOBRAlf#
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

(&

Institufdo pela Lei Municipal N" 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decneto MunicipalN“ 1961, de 22 de noventbro de 2017

Sobral - Ceara, sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 ABO V,N° 975

&8t"7"t3iS2.
SSSSSSSS.t|SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAOE

TRANSPARENCY
'“ssr-
MISS’ ssx2

mm
Sklfti'i? lVl5'AL

V'tOtTAL

stess
Srt=.f|
sai.psa.'ss

SZS=£’£?«

F.XTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRF.gOS N" 009/2020 -
SEGET - i-’ROCESSO NUMERO P130419/2020. ORGAO GESTOR:
Secretaiia daOuvidoria.Gestao eTransparencia do Municipio deSobral/CE

- SEGET. DO OBJETO: Registro de Preqo para futuras e eventuais
aqtiisiqocs de.Produto de higiettizaqao (Alcooi em go! 70%), conforme as

especificapoes e quantitativos previstos no Anexo1- Termo de Referenda
deste Edital, do edital de Pregao Eletronico n° 121/2020 que passa a fazer
parte desla Ata, juntamente com as propostas de preqos apresentadas pelos
fomecedores olassillcados empritneiro lugar, conforme consta nos autos do
Processo n“ P130419/2020, com o detentor do Registro dc Prcpos e itens
licitados discriminadosna tabela emanexo. FUNDAMENTAQAOLEGAL:
Pregao Eletrdnico n°121/2020-SEGET; Decreto Municipal n° 2.257/2019,
publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADEDAATA: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29 de
dezembro de 2020. Sobral, Ceara, aos 29 de dezembro de 2020. Silvia
KataokadeOliveira- SECRETARIA DASECRETARIADAOUVIDORIA,
GESTAOETRANSPARENC1ADO MUNICIPIODE SOBRAL/CE.

m ZJ.JW SAWtigA 0UIIOCSAMA 3.(15

= QOILOMAUA KLJJgon

sss

SSSSsS

«.nn AMMSAOO

Ksvrsnss

-3? AMT

sa. KERPSKA OOOAKiS-XMA

ALIIO AlMiSAUO SlM SAt.

BMhcjjjMjltortupmZra.

S1FSCHS
Kirwiit™ ra UIAIM in)mmo

sS

ssss. 2(00 TtWUSKA (Jtni.nlTtAMA

D.OOV««AV
ANEXO- EXTRATODA ATA DE KKCIS’IHO DE PRF.gOS N8 009/2020 -SKCET

MERCIO BIREM.ICNN3 17.602.R64/0001-96
CiWA QUILOORAMA

DELTA INDUSTRY ECO

VU, DNITAHIO
OFERTADO IBS)

YIL TOTAL
LierrADOIRS)

DKSCRigAOUNI>ITENS QTD

. £/*K

S-iPsSF:

ALCOOI. EM GEL 70% - GEL A BASE DE
ALCOOI. A 70% COM AfAO ANTISSfil’TtCA.
EMUAL.AGEM COM 1 (UM) L.iTRO. DF-SCKigAO
COMPLEMENTAR: COR [NCOI-OH. ODOR
CAltAClERiSTICO, EMRAtAGEM COM
IDENTtFIC/VgAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, DATA DI: FABRICACAO. PRAZO
DEVALIDADE,

ALCOOI. I’M GEL 70% - GEL, A BASE M
AlCOOL A 70% COM ACAG ANTISSfiPTICA.
EMBALAGEM COM I (UM) L1TRO. DESCRigAO
COMPLIpMENTAR; COR INCOLOR. ODOR
CARACTEHJSTICK), EMUALAGliM COM
IDENTIHCACAO DO PRODUTO R MAKCA DO

JRICANTJ:, DATA Dli FABRICACAO, PRAZO

a OUIL0GRAMA W *.'0
UND 29.557 8,85 251729,45

S&'HSFSES
Uÿil-Uitli Os pioi twin,

fepl
pnl-nllTa «uniraSA (CKt.

ffssSii
«'"(*>“ÿ» *-ÿ p«vi (nura, [Dm

uuDii, ran twAaUD atnUD.

ZteJStXJTmt

mm
giwsttBAgy

mm

fHIII.OGkAMA t3T.rtl.iV) 0f.5li.nil

LIND7. W F8 8.8S 84,214.3(1

. L:

DU VALIDADEi.

sxsb
nsBsr

CCUA <ATTJ.l»QOIUXJRAMA

CENTRALDE LICITAgOESDA PREFEITURA
DE SOBRAL

PRJiDtL'
TOEXTRATODELICITACAO -PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL

- PROCESSO SPU N° PI37301/2020, EDITAL DO PRECrAO
ELETRONICO (SRP) N» 149/2020 - SEGET (BB N° 852103). Aviso de
Licitaqao - Central de Licitagoes. Data de abertuva: 21/01/2021, as 09:00h.
OBJETO: Registro de Preifos para futures e eventuais Services de Telefonia
FixaComutada- STFC, nas modalidades:Longa DistanciaNacional(LDN),
Longa Distancia Internacional (LDI), Voz Local, Centrais Telefonicas
Virtuais e Setvifo 0800, conforme especifica?oes coustantes no Termo de
Referenda.Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: Site:
http://licitacoes.sobrai.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“
andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 08 de janeiro de 2021.
RicardoBarrosoCasteloBranco- PREGOEIRO.

’iSs? IS »,XI

m KIK03 14» 11*110.(0 l«i0!*)»

£aa'
rscio. DM*"

sms
£T,,713£rr

»«1l«fae?\. «f/frfD OTiniftj aorj da

fim
gLr.gr

#5 lt,M

m 7Ji.fisa.wi

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N'1132/2020 - SME - A Central de Licitaqao daPrefeitura
Municipal dc Sobral, por intermedio do Pregoeiro e niembros da equipe de
apoio dcsignados, conforme o caso, pelo Ato N° 468/2019-GABPREF, Ato
82/2019 - SEGET c Ato 297/2019 - GABPREF, comunica o rcsultado do
PREGAOELETRONICONn 132/2020 -(SRP)(BB845556) SME:Registro
dePreqospara futuras e evennuiis aquisi?6esde generos alimenticiosIV.para
atender os alunos da RedePublicaMunicipal deEnsino de Sobral, conforme
especilicaijoeS coustantes no Teimo de Referenda do Edital, tendo como
resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 29/12/2020 e homologado em
07/01/2021. SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCIA- Central de Licitaqoes.Sobral - Ceard, 08 de janeiro de
2021.LISA SOARESDEOLIVEIRA-PREGOE1RA.

*55? OvJJ ai.auc.no w.w.nn

SECRETAJRIA MUNICIPAL DA EDUCA/jAG

PORTARIA N° 002/2021 - SME - AUTORIZA A SECRETARIA DO
ORCAMENTO E F1NANCAS A TRANSFER1R MENSALMENTE
RECURSOS FINANCEIROS PARA AS UNIDADES DE ENSINO
CONSIGNADOS AO PROGRAMA MUNICIPALDEMANUTENgAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAgAO INFANTE. E DO ENSINO
FUNDAMENTAL - PMDE, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. O
SECRETARIO MUNICIPALDA EDUCAgAO,no uso de suas atribuicoes

MJKCHtC<1U °5KT 7.T ‘SIs,. snxCF.THJBA

3SSSM5S3S5
acts %r.
jCklllaM (W-ICF46 tf»J Jo

'IISSSS' £Sffi t1?.{Kixm M.son.<Hi


